

Protokół z XV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 29.09.2020

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2.

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.30.

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk.

Protokolant posiedzenia: Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan.

Porządek posiedzenia:

- 1 Otwarcie posiedzenia.
- 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.
- 3 Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady Dzielnicy.
- 4 Dyskusja na temat spraw dzielnicowych oraz propozycji budżetowych na 2021 rok z terenu dzielnicy z udziałem radnych miejskich z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny.
- 5 Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.
- 6 Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.
- 7 Zakończenie posiedzenia

Przebieg obrad:

Ad.1) Posiedzenie otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Wielgosz i po sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że na 15 członków Rady obecnych jest 10 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1.

Wiceprzewodnicząca Rady powitała obecnych na spotkaniu Radnych Miasta Lublin panią Jadwigę Mach, pana Marcina Bubicza, pana Grzegorza Lubasia.

Ad.2) Przewodnicząca zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan zaproponował aby punkt nr 3 zamienić z punktem 4. Nowy porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Zgodnie z przegłosowaną zmianą porządek posiedzenia przedstawia się następująco.

- 1.Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Dyskusja na temat spraw dzielnicowych oraz propozycji budżetowych na 2021 rok z terenu dzielnicy z udziałem radnych miejskich z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny.
4. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady Dzielnicy.
5. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.
6. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.
7. Zakończenie posiedzenia

Ad.3) Obecni na posiedzeniu Radni Miasta Lublin otrzymali załącznik do uchwały nr 19/XII/2020 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dnia 09.06.2020 r. z wykazem wniosków do projektu budżetu miasta na 2021 z terenu dzielnicy Czechów Północny.

Informując o tym, że pozycje remontowe umieszczone w budżecie na 2020 r. (dokończenie remontu ulic Żelazowej Woli i Zakopiańskiej) nie będą realizowane, Przewodniczący Zarządu zadał pytanie radnym miejskim, jakie są możliwości realizacji jakichkolwiek naszych wniosków do budżetu miasta na 2021 r. w sytuacji stanu zagrożenia epidemicznego. Pan radny Marcin Bubicz powiedział, że stan pandemi bardzo wpłynął ujemnie na dochody miasta ze względu na zmniejszenie wpływów podatkowych. Zapewnił jednocześnie, że jeżeli będą jakieś oszczędności poprzetargowe w mieście to będzie dalej starał się aby niewykonane prace modernizacyjne zrealizować jeszcze w tym roku. Pan radny Grzegorz Lubaś zapewnił, że pomimo bardzo trudnej sytuacji, po wybraniu przez Radę Dzielnicy z listy wniosków kilku priorytetów, wraz z pozostałymi radnymi będzie lobbował za ich realizacją w przyszłym roku. Pani radna Jadwiga Mach zadała 2 pytania:

- jakie środki należy przeznaczyć na dokończenie remontów ulic Żelazowej Woli i Zakopiańskiej ?

- czy mogłaby dostać wykaz wniosków z zaznaczonymi zadaniami priorytetowymi ?

Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan poinformował, że na remonty ulic Żelazowej Woli i Zakopiańskiej trzeba przeznaczyć odpowiednio kwoty ok. 160 000 zł i ok. 200 000 zł.

Natomiast listę z priorytetami wybranymi przez Radę prześle pani radnej drogą elektroniczną po spotkaniu.

Jednocześnie zaapelował żeby radni razem z prezydentem miasta podjęli takie działania przy konstruowaniu przyszłorocznego budżetu miasta aby nie powtórzyła się sytuacja z tego roku (brak realizacji wpisanych do budżetu prac remontowo-modernizacyjnych)

W związku z usprawiedliwionym spóźnieniem na posiedzenie Rady, po wypowiedzi Piotra Zygana, Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Wielgosz przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady pani Irenie Szostak-Kowalczyk.

Radny Marcin Bubicz powiedział, że wg posiadanych przez niego informacji Miasto Lublin nie będzie remontowało ulicy Dereckiego ponieważ zrobi to inwestor budujący tam bloki mieszkalne. Przewodniczący Zarządu poinformował, że przy ulicy Dereckiego budowę prowadzi 2 inwestorów a wyremontowana będzie tylko część tej ulicy (ok ¼ długości). Na potwierdzenie tych informacji przekazał radnemu Bubiczowi kopię pisma z dnia 27.07.2020 r. od Prezydenta Miasta Lublin w tej sprawie. Jakub Paruch zwrócił uwagę że przy ul. Dereckiego (biorąc pod uwagę 2 strony ulicy) swoje inwestycje realizują 3 firmy.

Pani Lucyna Więcierzewska zadała pytanie radnym miejskim o status i obecny stan prawny ulicy Leszetyckiego w kontekście przejęcia ulicy przez Miasto Lublin. Pan radny Marcin Bubicz odpowiedział, że stan prawny jest nieuregulowany przez SM Czechów i ulica Leszetyckiego ma status ulicy dojazdowej do inwestycji – dlatego Miasto nie może jej przejąć. Informacja ta wywołała zdziwienie członków Rady Dzielnicy a przewodniczący Zarządu powiedział że poprosi zarząd SM Czechów o wyjaśnienie tej sprawy.

Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan poruszył temat regulaminu Budżetu Obywatelskiego – argumentując zasadność przekazywania Radzie Dzielnicy projektów zgłoszonych z terenu dzielnicy do zaopiniowania po dokonaniu oceny formalnej a nie przed – tak jak to się dzieje obecnie. Kluczowym argumentem za zmianą regulaminu Budżetu Obywatelskiego w tym zakresie jest brak sensu opiniowania projektów, które i tak zostaną negatywnie zweryfikowane i odpadną po dokonaniu oceny formalnej. Pani radna Jadwiga Mach odpowiedziała, że wg niej przepis dotyczący terminu opiniowania przez rady dzielnic jest właściwy ponieważ na etapie po ocenie formalnej opinia rad dzielnic jest już mało istotna bo i tak nie wprowadzi zmian. W wyniku odpowiedzi pani radnej Przewodniczący Zarządu

zakwestionował sens opiniowania projektów przez rady dzielnic, jak i tak nie będą te opinie brane pod uwagę. Pani Jadwiga Mach i pan Piotr Zygan wymienili się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi nieprawidłowości w funkcjonowaniu Budżetu Obywatelskiego. Pani Przewodnicząca Irena Szostak-Kowalczyk poruszyła temat niewielkiej świadomości mieszkańców o istnieniu dzielnic Czechów Północny i Czechów Południowy (w szczególności gdzie przebiegają granice dzielnic) informując jednocześnie, że na spotkaniu z przewodniczącymi rad dzielnic z Fundacją Wolności zaproponowała aby oznaczenia dzielnic były umieszczone na przystankach komunikacji miejskiej. Pani Danuta Skoczylas zapytała radnych miejskich (mając na uwadze skargi mieszkańców) – czy mogliby podjąć jakieś działania ograniczające problem picia alkoholu obok sklepu i placu zabaw usytuowanego przy wieżowcach na ulicy Śliwińskiego. Pani radna Jadwiga Mach odpowiedziała, że jedynym sposobem jest wzywanie Straży Miejskiej do interwencji podając konkretne miejsca i adresy. Ponadto można również na piśmie zgłaszać adresy sklepów do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która przeprowadza kontrole placówek sprzedających alkohol. Na koniec dyskusji Przewodniczący Zarządu zaapelował do radnych miejskich aby zgłaszali nasze wnioski do projektu budżetu podczas posiedzeń komisji Rady Miasta Lublin.

A.4) Przewodnicząca Rady zadała pytanie czy są uwagi do protokołu z XIII posiedzenia Rady Dzielnic Czechów Północny. Do protokołu z XIII posiedzenia Rady Dzielnic Czechów Północny nie wniesiono uwag. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zadała pytanie czy są uwagi do protokołu z XIV posiedzenia Rady Dzielnic Czechów Północny. Do protokołu z XIV posiedzenia Rady Dzielnic Czechów Północny nie wniesiono uwag. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że uczestniczyła w spotkaniu przewodniczących rad dzielnic organizowanym przez Fundację Wolności. Spotkanie dotyczyło problemów w funkcjonowaniu rad dzielnic oraz przepływu informacji i współpracy pomiędzy radami dzielnic a radnymi miejskimi i Urzędem Miasta.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że:

- 12 września br. spotkał się z mieszkańcami ulicy Dereckiego, którzy wnieśli swoje uwagi do realizowanej inwestycji Koncertowa Dolina (inwestycja zajmuje pas drogowy ulicy Dereckiego, brak dojazdu do mieszkań i realizowanej inwestycji od strony ulicy Dereckiego, brak wykonanego odwodnienia, nasadzone przez inwestora krzewy bezpośrednio graniczą z jezdnią). Wszystkie uwagi wraz ze zdjęciami Przewodniczący przekazał do ZDM na piśmie.
- Otrzymaliśmy odpowiedź z ZDM w sprawie dodatkowych świadczeń na rzecz miasta od inwestora budującego osiedle przy ul. Koncertowej.
- 1 września br. odbyło się spotkanie w RD Czechów Południowy z inicjatorami powstania Izby Historii Przemysłu Lubelszczyzny „Klinkiernia” w budynku dawnej klinkierni usytuowanego na skrzyżowaniu ulic Zwycięskiej i Spółdzielczości Pracy (zawalony dach).
- Rozstrzygnięto, które projekty do Budżetu Obywatelskiego przeszły pozytywnie ocenę formalną – w naszej dzielnicy pozytywnie zaopiniowano tylko część projektu „Blask od Zelwerowicza” w zakresie wykonania łąki kwietnej.

- Wydział Ochrony Środowiska zakupił tabliczki „Sprzątaj po swoim psie” – 10 na jedną radę dzielnicy.

Przewodniczący Zarządu poinformował również o problemach związanych z lokalem na posiedzenia Rady Dzielnicy.

Ad.6) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.

Bartosz Niewiadomski poinformował o możliwości wykonania ogrodu deszczowego w naszej dzielnicy w ramach realizowanego projektu przez Centrum Kultury.

Ad. 7) Posiedzenie zakończono o godzinie 19.35

Protokołował (-) Piotr Zygan

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny (-) Irena Szostak-Kowalczyk

Załączniki:

1. Lista obecności.